## FIRE & RESCUE STATION, PATHANAMTHITTA Pin 689645

Phone: 0468 2222001, 9497920089

No.	Date: 12/7/2019	)

From

Station Officer Pathanamthitta

To

Trustee St.Thomas Marthoma Church Kozhencherry

Sir,



SUBJECT: FIRE RESCUE HOME PATHANAMTHITTA-MANAGER, MARTHOMA SCHOOL, KOZHENCHERRY-RETURNING OF APPLICATION REGARDING

## Indication:

- 1. Notice dated 26.02.2019 issued from this office
- 2. your reply dated 27.5.2019
- 3. Letter No.C 4/4716/2019 dated 17.6.2019 by the Secretary, Kozhencherry Grama Panchayath.
- 4. Order 2011 Rule 56(4) of Kerala Panchayath Building Construction.

Letter issued by this Office to your good self, as indication 1 above, for assurance of the fire safety of the School Building in your ownership namely "Marthoma Senior Secondary School", situating at Kozhencherry Panchayath lying in 4 blocks, comprised in Survey 279/15,279/15-3 of Kozhencherry village. As per your reply letter as indication 2, two numbers of fire extinguishers are fixed in each block, first aid hose real, down comer system,1000 Ltr capacity water tank in the main block,450 LPM Pump etc are implanted and adequate number of staircase are constructed,Exit sign boards, Assembly area are specifically marked, at least 4meter width road facility is provided. A second round inspection was conducted by this office on 01.6.2019 considering that letter and it was convinced that fire rescue system as per National Building construction order 2016 is complied with. However, asper indication 3, an application was forwarded by you, through the Secretary Kozhencherry Grama panchayath for issuing NOC as the

JIKKI THOMAS

ADVOCATE

GOVT.OF INDIA NOTARY

PATHANMTHITTA DISTRICT

KERALA STATE, INDIA

20-06-2023

Senior Secondary School
Kozhencherry

afore said fire rescue compositions are implanted in which the measurement of independent floors were not incorporated hence a letter with the same number from this office was given to the Secretary Kozhencherry Grama panchayath for clarification in this regard. There after a perusal on the application filed by you with clarification in the plan, the school building is found to have a total area of 7261.71, but the foundation area of each block is less than thousand.

(As per indication 4, buildings of Educational purpose required N.O.C if the height is above 15 meters or foundation area is above 1000 Sq.ft., as per rule, therefore NOC is not required for the Educational building specified in your application. Hence, the documents you have produced for availing NOC are hereby returned. However, The building owner should take responsibility and make sure that the safety equipments implanted are working properly always, though NOC is not required for the said building, as per rule (NBC 2016-partiv Fire & Life safety, Table 7). More over for safety measures, with the concern of Fire station, a safety club to be formed including students, teaching, non-teaching staff, periodically adequate training activities to be conducted as disaster management programs.)

Yours faithfully

Station Officer Fire & Rescue Station Pathanamthitta SPECIAL ADHESIVE

SPECIAL ADHESIVE

JIKKI THOMAS

RES. M. 5036

RES. M.

Register entry No. 158 / 2023 Date 20. 06.2023Reg. No. 5036 Book No. 1. Page No. 22. My commision expires on 06-12-2027

Senior Secondary School
Kozhencherry

Principal
Mar Thoma Sr. Sec. School
Kozhencherry, Pathanamthitta Dist.
School Code: 75049
email Id: mtsskzy@gmail.com

ഭരണഭാഷ-മാതൃഭാഷ

അഗ്നിരക്ഷാ നിലയം, പത്തനംതിട്ട പിൻ-689645 ഫോൺ- 04682222001, 9497920089 Email- pta.frs@kerala.gov.in

നം. സി - 313/19

തീയതി. 12/07/2019

പ്രോഷകൻ.

സ്റ്റേഷൻ ആഫീസർ, പത്തനംതിട്ട.

സ്വീകർത്താവ്

സെന്റ്. തോമസ് മർത്തോമ്മാ ചർച്ച്, കോഴഞ്ചേരി

സർ.

വിഷയം:അഗ്നിരക്ഷാനിലയം,പത്തനംതിട്ട- മാനേജർ,മാർത്തോമ്മാ സ്കൂൾ, കോഴഞ്ചേരി -അപേക്ഷ മടക്കി നൽകുന്നത് സംബന്ധിച്ച്

സൂചന– 1.ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നും 26.02.2019-ൽ നൽകിയ നോട്ടീസ്

2. താങ്കളുടെ 27.05.2019–ലെ മറുപടി കത്ത്

3. കോഴഞ്ചേരി പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറിയുടെ 17.06.2019–ലെ കത്ത് നം. സി4/4716/2019

4. കേരളാ പഞ്ചായത്ത് കെട്ടിട നിർമ്മാണ ചട്ടം-2011, റൂൾ 56(4)

താങ്കളുടെ ഉടമസ്ഥതയിൽ കോഴഞ്ചേരി പഞ്ചായത്തിൽ കോഴഞ്ചേരി വില്ലേജിൽ സർവ്വേ 279/15, 275/15–3–ൽ പെട്ട വസ്തുവിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന 4 ബ്ലോക്കുകളായി കിടക്കുന്ന 'മർത്തോമ്മാ സീനിയർ സെക്കൻഡറി സ്കൂൾ' എന്ന പേരിലുള്ള സ്കൂൾ കെട്ടിടത്തിൽ അഗ്നി സുരക്ഷ ഉറപ്പ് വരുത്തുന്നതിന്റെ ഭാഗമായി മേൽ സൂചന 1 പ്രകാരം ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നും താങ്കൾക്ക് കത്ത് നൽകിയതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഫയർ എക്സ്റ്റിംഗൂഷർ (ബ്ലോക്ക് തിരിച്ച് എല്ലാ ഫ്ളോറുകളിലും 2 വീതം), ഫസ്റ്റ് എയിഡ് ഹോസ് റീൽ, ഡൗൺ കുമർ സിസ്റ്റം, ബ്ലോക്കിൽ 10000 ലിറ്റർ വാട്ടർ ടാങ്ക്, 450 എൽ.പി.എം സ്ഥാപിച്ചിട്ടുള്ളതായും മതിയായ എണ്ണം സ്റ്റെയർ കേസുകൾ സ്ഥാപിച്ചിട്ടുള്ളതായും എക്സിറ്റ് സൈൻ ബോർഡുകൾ, അസംബ്ലി ഏരിയ എന്നിവ പ്രത്യേകം മാർക്ക് ചെയ്തിട്ടുള്ളതായും, വഴി സൗകര്യം കുറഞ്ഞത് 4 മീറ്റ്ർ വീതിയിൽ ഉറപ്പ് വരുത്തിയിട്ടുള്ളതായും മേൽ സുചന് 2 പ്രകാരം മറുപടിക്കത്ത് നൽകുകയുണ്ടായി. ടി കത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നും 01.06.2019-ൽ നടത്തിയ 2-ാം ഘട്ട പരിശോധനയിൽ ദേശീയ കെട്ടിട നിർമ്മാണ ചട്ടം പ്രകാരമുള്ള സുരക്ഷാ സംവിധാനങ്ങൾ സ്ഥാപിച്ചിട്ടുള്ളതായി ബോദ്ധ്യപ്പെടുകയുണ്ടായി.

എന്നാൽ ടി അഗ്നി സുരക്ഷാ സംവിധാനങ്ങൾ സ്ഥാപിച്ചിട്ടുള്ളതിനാൽ പരിശോധിച്ച് ഫയർ എൻ.ഒ.സി നൽകണമെന്ന് കാട്ടി മേൽ സൂചന 3 പ്രകാരം കോഴഞ്ചേരി പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി മുഖാന്തിരം താങ്കൾ നൽകിയ അപേക്ഷയിൽ ടി കെട്ടിടത്തിന്റെ ഫ്ളോർ തിരിച്ചുള്ള അളവുകൾ ലഭ്യമല്ലാതിരുന്നതിനാൽ ആയതിൽ വ്യക്തത വരുന്നതിനായി ഈ ഓഫീസിലെ ഇതേ നമ്പർ കത്ത് പ്രകാരം ഇക്കാര്യത്തിൽ വ്യക്തത വരുത്തുന്നതിനായി കോഴഞ്ചേരി പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറിക്ക് കത്ത് നൽകിയിരുന്നു. തുടർന്ന് പ്ലാനിൽ വ്യക്തത വരുത്തി താങ്കൾ സമർപ്പിച്ച അപേക്ഷ പരിശോധിച്ചതിൽ ടി സ്കൂൾ കെട്ടിടാ ആകെ 7261.71

NIOR SEC

Kozhencherry

Mar Thoma Sr. Sec. School Kozhencherry, Pathanar anta Dis chool Code: 7 45 

വിസ്തീർണ്ണം ഉണ്ടെകിലും ബ്ലോക്കുകളിലും അടിത്തറ വിസ്തീർണ്ണം ആയിരത്തിൽ താഴെയാണെന്ന് കാണുന്നു.

മേൽസൂചന 4-പ്രകാരാ എഡ്യക്കേഷണൽ വിഭാഗത്തിൽ പെടുന്ന കെട്ടിടങ്ങളിൽ പതിനഞ്ച് മീറ്ററിൽ കൂടുതൽ ഉയരമോ, അല്ലെങ്കിൽ 1000 ചതുരശ്ര മീറ്ററിൽ കൂടുതൽ അടിത്തറ വിസ്തീർണ്ണമോ ഉള്ളവ മാത്രം ഫയർ എൻ.ഒ.സി ആവശ്യമുള്ളൂ എന്ന് വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിട്ടുള്ളതിനാൽ താങ്കൾടെ അപേക്ഷയിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള എസ്വക്കേഷണൽ കെട്ടിടത്തിന് ടി ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരം ഫയർ എൻ.ഒ.സി ആവശ്യമില്ലാത്തതാകുന്നു. ആയതിനാൽ ഫയർ എൻ.ഒ.സി ലഭിക്കുന്നതിനായി താങ്കൾ ഹാജരാക്കിയിട്ടുള്ള രേഖകൾ മടക്കി നൽകുന്നു.

(ഫയർ എൻ.ഒ.സി ആവശ്യമില്ലെങ്കിലും ടി കെട്ടിടത്തിൽ നിയമ പ്രകാരം (NBC 2016part iv- Fire & Life Safety, Table 7) സ്ഥാപിച്ചിട്ടുള്ള സുരക്ഷാ സംവിധാനങ്ങൾ കെട്ടിടം ഉടമസ്ഥൻ സ്വന്തം ഉത്തരവാദിത്തത്തിൽ എല്ലായ്പ്പോഴും പ്രവർത്തനക്ഷമം ആണെന്ന് ഉറപ്പ് വരുത്തിയിരിക്കണം. കൂടാതെ സുരക്ഷയുടെ ഭാഗമായി ഫയർ സ്റ്റേഷന്മായി ബന്ധപ്പെട്ട് കുട്ടികൾ, ടീച്ചിംഗ്, നോൺ ടീച്ചിംഗ് സ്റ്റാഫ് എന്നിവരെ ഉൾപ്പെടുത്തി സേഫ്റ്റി ക്ലബ് രൂപീകരിച്ച് ദുരന്ത നിവാരണ പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ ഭാഗമായി മതിയായ പരിശീലനം കാലാകാലങ്ങളിൽ സംഘടിപ്പിക്കണം)

വിശ്വസ്ഥതയോടെ,



സ്റ്റേഷൻ ആഫീസർ,

ഫ്യർ & റെസ്കൃ സ്റ്റേഷൻ,

പത്തനംതിട്ട.

Senior Secondary School Kozhencherry

Mar Thoma Sr. Sec. School Kozhencherry, Pathanamthitta Dist. School Code: 75049

email ld: mtsskzy@gmail.com